京都部 2015〜2016 年度 第３回役員会 議事録

日時 ２０１５年１０月２日 (金) 19:30〜21:00

場所 京都 YMCA 201号室

出席者

 高田敏尚部長、廣井武司次期部長、桂厚子監事、加藤俊明連絡主事、

 小櫻武彦 Yサ・ユース事業主査、大槻裕樹地域奉仕・環境事業主査、

 佐古田正美国際・交流事業主査、田中孝明メネット事業主査、倉田正昭 PR委員長・書記

 三井哲次書記、田中俊光書記、金澤市郎会計

欠席者

 畑本誠直前部長、山岸裕明 EMC事業主査

開会    進行 三井書記

開会挨拶  高田部長

       ・舞鶴クラブ設立準備員会に各クラブ会長に出席の要請あり。

       ・１０月５日に松本直前理事(次々期理事の指名委員)と面談する。

議長    三井書記

記録    金澤会計

<議案>

1、 前回議事録(９月第２回役員会)承認に関する件・・・誤字を修正して承認。

2、 第２回評議会(９月１３日)議事録承認に関する件・・・日付、場所を追記して承認。

3、 ワイズデー予算から各クラブにのぼりを配布する件・・・取り下げ

   理由・・・同様のものが YMCAにあるのでそれを利用する。

<報告事項>

1、 部長報告

 舞鶴クラブ設立について各クラブの盛り上がりはどうか。

 １１月の役員会は中止し、次回は１２月４日に実施したい。

2、 各事業主査報告

    Yサ・ユース事業・・・YYフォーラムについては内容と日程を神﨑総主事が検討中。

    地域奉仕・環境事業・・・環境例会の開催をグローバルクラブが予定している。

    EMC事業・・・舞鶴クラブ設立模擬例会はメンバー候補の発掘が課題。(書面報告)

    国際・交流事業・・・ホノルル・カイムキクラブと IBC 締結を予定している大阪土佐

堀クラブを訪問予定。ZEROクラブと DBC締結を予定している東京ベイサイドクラブ

を訪問予定。

    メネット事業・・・三陸わかめの販売で申し込み状況が分からないので、各クラブに問

い合わせる。

    PR委員会・・・京都部ホームページに主査通信のページがあるので、イベントを紹介

するだけでなく記録としても利用してほしい。

3、 事務局からの報告・・・京都部部会の登録状況は３クラブを残して２５０名程度と低調。

再度呼びかけるので参加を募ってほしい。

4、 YMCAからの報告

①125周年記念募金は 9月末で締め切り 1680万円になった。

②常総市支援の募金活動を実施中で茨城 YMCA関係団体を支援する。

③9月 27日にスペシャルオリンピックストーチウォークがあり、5クラブ 20名が参加。

④11月 3〜4日にエイズ文化フォーラムが開催され、ボランティアの参加を募っている。

5、 今後の予定について

① 部長公式訪問、および 12月役員会までの予定を確認。

② 次々期部長の立候補の案内を早急に行う。

<次期部長のコメント>

 次期のキャビネットの発表があった。書記・松田博一ワイズ(ウェル)、事務局長・小野敏明

ワイズ(プリンス)、会計・飯尾 豊ワイズ(プリンス)、PR委員長・岡西博司(プリンス)

<監事講評>

 部会が楽しみ。

閉会    三井書記

次回役員会 １２月４日 (金) 19:00〜  京都 YMCAにて